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[Rager.] 
siger jeg, som jeg i Dag siger til det ærede 
Medlem: Man staar ikke op i en offentlig 
Forsamling og kolporterer Rygter, Snak og 
Forlydender. Ja, man gør det undertiden, 
og saa bliver man uafhængig kort Tid 
efter. Men jeg tænker ikke, at det er det, 
det ærede Medlem tilstræber. Vi plejer da, 
vi andre herinde, der vil bevare vor Af- 
hængighed, at kunne staa ved, hvad vi 
siger, og derfor venter jeg af det ærede 
Medlem i Dag 홢 jeg tror, jeg har sagt det 
til det ærede Medlem heroppefra en Gang 
før,' men han er ikke blevet klog af 
den Skade, han tidligere har lidt :홢, at 
han kommer med Navne, kommer med de 
enkelte Eksempler. Alt det andet er ikke 
den Tid værd, det ærede Medlem bruger 
heroppe til at sige det. Tværtimod, det er 
skadelig, det er uheldig Tale. 

Socialministeren (Steincke): Den ærede 
Ordfører, som nu sluttede sin Tale, begyndte 
med at sige, at han ligesom de foregaaende 
Taløte kunde prale af sin Uvidenhed med 
Hensyn til det af den ærede Ordfører for 
Forslagsstillerne rejste Spørgsmaal om, hvor- 
for disse Forslag først kommer til Behand- 
ling nu. Den ærede Ordfører for Forslags- 
stillerne sagde, om der var noget Menneske, 
der troede paa, at Ministeren ikke vidste, 
hvorfor Lovforslagene først var kommet til 
Behandling nu, eller om der var andre end 
jeg selv. Den ærede Ordfører valgte den 
sidste Form for ikke direkte at beskylde mig 
for at lyve. 

Jeg lyver ikke. Jeg har ikke nogen som 
helst Grund til at lyve i Anledning af Sager, 
der fremdrages 'af den ærede Ordfører for 
Kommunisterne. Jeg ved ikke, hvorfor 
disse Lovforslag er kommet til Behandling 
i Dag. Havde disse Forslag interesseret mig 
særligt, vilde jeg formodentlig have gjort 
noget for at faa dem til Behandling. Men de 
interesserer mig ikke særligt, fordi min 
Stilling til dem paa Forhaand var givet. 
At de ikke kom til Behandling umiddelbart 
efter Fremsættelsen, maatte forekomme 

. selvfølgeligt, da vi lige en Maaned før havde 
behandlet akkurat samme Forslag. Jeg 
har altsaa ikke blandet mig i dette Spørgs- 
maal, og jeg lyver ikke, naar jeg siger det. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Kon- 
trol hver Dag sagde den ærede Forslags- 

stiller, at jeg havde nok svaret paa det 
sidst i Efteraaret, da jeg havde Ordet om 
dette Spørgsmaal og sagde, at jeg rent prin- 
cipielt var en Tilhænger af Kontrol hver 
Dag; men han vilde dog gerne vide, om jeg 
vedstod denne Udtalelse. Naar den ærede 
Ordfører vil vide det, er det, fordi han vil 
søge at misbruge den Udtalelse paa enhver 
Maade. 

Jeg vedstaar denne Udtalelse. Jeg anser 
det for rigtigt, at hvor der ydes Tilskud af 
offentlige Midler, dér skal enhver af os, 
der modtager saadanne eller forvalter saa- 
danne, fra Minister til arbejdsløs, være under 
effektiv Kontrol. Det gælder Ministeren.  
Han kan ikke give 100 Kr. ud, uden at han 
skal under Kontrol. (Aksel Laf sen.- Maa- 
løv!). Maaløv. Hvis det ærede Medlem ikke 
tror, at Finansudvalget faar Besked om 
Maaløv-Affæren, saa ved han ikke Besked. 
(Aksel Larsen: Men Folketinget!). Folke- 
tinget vil kunne bestemme naar som helst, 
at det vil have Besked om denne Sag, 
som for øvrigt ikke er ordnet endnu. Men 
jeg ved ikke, hvorfor den ærede Ordfører 
anser det for hensigtsmæssigt at komme bort 
fra, hvad der er Tale om, nemlig om, hvor- 
vidt det ikke er naturligt at føre Kontrol 
med Anvendelsen af offentlige Midler. Dét 
synes jeg, der er, og jeg tror, som Forhol- 
dene ligger, at den ærede Ordfører for det 
radikale Parti har Ret i, at det er meget 
kortsynet, hvis man fra kommunistisk Side 
eller fra visse arbejdsløses Side betragter 
det som en Ydmygelse eller som uheldigt, 
at saadan Kontrol etableres. Thi hvis der 
sker Misbrug, vil Modstanderne netop vende 
sig imod hele Institutionen, naar der ikke 
er en effektiv Kontrol. Derfor fastholder 
jeg min Udtalelse: det er i alles Interesse, 
at der er en saa effektiv Kontrol, som det 
er rimeligt. 

Jeg er enig med den ærede Ordfører for 
Det radikale Parti, naar han vendt imod 
den ærede Ordfører for Venstre konstate- 
rede en Sammenblanding mellem Spørgs- 
maalet om Kontrollens Forhold til Arbejds- 
løsheden og Arbejdsanvisningens Ordning 
her i Landet. Og jeg vil sige i den Anled- 
ning for ikke at faa nogen lang Diskussion, 
heller ikke med den ærede Ordfører Hr. 
Christmas Møller, at ligesom jeg- for nylig 
har udsendt et udførligt Cirkulære vedrø- 
rende Spørgsmaalet om Tilflytning til By- 
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